аш7ортостан Республика3ы

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8

Шаровка ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

452030, Шаровка ауылы, М2кт2п урамы,  3
Тел.2-41-35 , факс: 2-41-35
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район
452030, д. Шаровка, ул. Школьная,  д. 3

Тел. 2-41-35, факс: 2-41-35

ҠАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «01»   июнь 2018 й.                     № 33                        «01» июня 2018 г.
О внесении изменений и дополнений в Постановление главы сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан  №23 от 20.06.2012 года «Об утверждения
Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы   в Администрации  сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02 марта  2007 года                  № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»,  Экспертного заключения от 20 апреля 2018 года № НГР RU03033005201200024 Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение о квалификационных требованиях для замещения  должностей муниципальной службы  в Администрации сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 20 июня 2012 года № 23, внести следующие изменения и дополнения:

 Раздел 2 изложить в следующей редакции:

       «2. Требования к уровню профессионального образования

2.1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования:

1) по высшим должностям муниципальной службы:

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) по главным должностям муниципальной службы:

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

3) по ведущим должностям муниципальной службы:

наличие высшего образования;

4) по старшим и младшим должностям муниципальной службы:

наличие профессионального образования.

2.2. Профессиональное образование должно быть по специальностям, позволяющим исполнять должностные обязанности по направлениям деятельности  Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - Администрация) и соответствующим функциям и задачам, возложенным на конкретное структурное подразделение Администрации.

2.3. Уровень профессионального образования подтверждается документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образо-вании.
2.4. Документом, подтверждающим наличие специальности професси-онального образования, позволяющего исполнять должностные обязанности по направлениям деятельности Администрации и соответствующим функциям и задачам, возложенным на конкретное структурное подразделение Администрации, может также выступать документ государственного образца о дополнительном (к высшему) образовании соответствующего профиля.»

2. Раздел 3 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

 «3.1  Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования:
по высшим должностям муниципальной службы стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет;

по главным должностям муниципальной службы стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 2 лет;

по ведущим, старшим и младшим должностям муниципальной службы без предъявления требований к стажу.»
 Раздел 3 дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«3.2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки».
Глава сельского поселения
И.М.Гайнутдинов